
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

PORTARIA Nº 191, 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia membros para compor o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente. 

 
 O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.246, de 2 de maio de 
2013, 

 
 RESOLVE: 
 

  Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de 
Meio Ambiente, pelo período de dois anos: 
 
 TITULARES: 

• Patrick da Silva Rosa – Emater; 
• Itabajara Fagundes Silveira – Executivo; 
• Diovane Silva Rocha – Sindicato; 
• Tobias Alves da Silva – Cotrisel; 
• Sydnei Rocha Gonçalves – Corsan. 
 

 SUPLENTES: 
• Cláudia Renate Trojahn – Emater; 
• Odrion da Silveira Silva – Executivo; 
• Maria Dinair Lopes Vaz – Sindicato; 
• Luiz Alberto dos Santos Stecca – Cotrisel; 
• Everaldo Pereira Barcelos – Corsan. 

 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2021. 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se. 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

